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Styrelsen och verkställande direktören för MindArk PE AB (publ), med säte i Göteborg, får 
härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022. 
  
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 
  
  

Förvaltningsberättelse 
  
  
Information om verksamheten 
 
MindArk PE AB (publ) utvecklar och driver Entropia Universe och Entropia Platform. Entropia 
Universe är ett virtuellt universum bestående av ett antal planeter med olika teman och 
verksamheter. Programvaran tillhandahålls globalt och avgiftsfritt med möjlighet att spendera 
pengar i universumet för alla med tillgång till PC och internet. Entropia Platform är den tekniska 
plattform som driver Entropia Universe. Plattformen delas med partners som utvecklar eget unikt 
spelinnehåll för sina respektive planeter i Entropia Universe. 
 
Marknad och konkurrens  
 
Dataspel är en av de största industrierna inom underhållningsbranschen, med högre omsättning 
än både film- och musikbranschen tillsammans. 
 
Efter den markanta tillväxten under pandemin har branschens tillväxt under 2022 avtagit. Denna 
korrigering beror på att restriktioner lyfts och fler personer har återgått till sina arbetsplatser, samt 
att människor nu kan delta i underhållning i form av liveevenemang igen. Jämfört med 2021 har 
global speltid för konsol och PC minskat med nästan 15% och det har spenderats mindre pengar 
på spel (Newzoo 2023). Trots att den globala dataspelsindustrin i sin helhet minskat under 2022 
sett till omsättning, har MindArk och Entropia Universe istället ökat både i omsättning och vinst 
jämfört med året innan.  
 
Under 2022 minskade omsättningen för PC och konsolsegmentet i dataspelsbranschen med 
2,2% jämfört med året innan och slutade på 92,3 miljarder USD. Prognosen för 2023 är att 
omsättningen för PC och konsol kommer öka till 97,4 miljarder USD och tillväxten förväntas 
fortsätta öka de kommande åren (Newzoo 2023). 
  
MindArk har ingen direkt konkurrent, då Entropia Universe är ett virtuellt universum med en 
verklig ekonomi. De segment som ligger närmast till hands att jämföra med MindArks verksamhet 
är konceptet Metaverse och spelkategorin MMORPG (Massively Multiplayer Online Role Playing 
Game). Vid en jämförelse inom dessa kategorier så konkurrerar MindArk med andra stora och 
globala aktörer. Ett av de största onlinespelen i västvärlden är Activision Blizzards World of 
Warcraft. MindArks Entropia Universe skiljer sig från World of Warcraft och andra MMORPGs och 
innehar en unik position på marknaden, främst på grund av de breda möjligheter som 
ekonomisystemet i spelet erbjuder.  
 
Under de senaste åren har konceptet Metaverse blivit mycket omtalat och flera aktörer har 
engagerat sig inom detta. Marknaden är dock fragmenterad med olika nischer för olika aktörer. 
Flertalet aktörer så som Decentraland erbjuder möjligheten till virtuellt ägandeskap precis som i 
Entropia Universe. En stor skillnad är dock att Entropia Universe sedan lanseringen 2003 kunnat 
bygga upp en unik, stabil ekonomisk modell och ett förtroende för produkten som få andra aktörer 
har. 
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MindArks differentiering 

MindArk och Entropia Universe skiljer sig från andra aktörer på marknaden främst genom spelets 
virtuella ekonomi och den egna virtuella valutan PED som har fast värde mot USD. Detta innebär 
att användarna har möjligheten att både sätta in och ta ut riktiga pengar på ett säkert och tryggt 
sätt. MindArk erbjuder säkra mikrotransaktioner för användare som interagerar i realtid med 
varandra online. Användarna engageras inte endast av traditionell datorspelsunderhållning utan 
också att potentiellt kunna tjäna pengar genom intäktsgenererande aktiviteter.  

Även MindArks partnerskapsmodell är unik, där innehållspartners kan bidra med innehåll till 
universumet och intäkterna fördelas baserat på användaraktivitet på det som har skapats. Dessa 
partners kan delta på olika nivåer, allt ifrån enskilda användare till större företag som kan bygga 
egna planeter i Entropia Universe. Dessa större “planetpartners” marknadsför respektive planet 
som de har skapat.  

En ytterligare differentiering är att medan Metaverse som koncept har ökat i popularitet de 
senaste åren, har MindArk i mer än 20 år utvecklat och förfinat det ekonomiska system som är 
grunden till produkten Entropia Universe. Under dessa 20 år har ett förtroende byggts upp hos 
produktens användare som ligger till grund för framtiden. 
  
 
Intäktsmodell 
 
Entropia Universe är ett s.k. ”free-to-play” spel vilket innebär att spelet är gratis att ladda ner,  
det tillkommer heller ingen månadsavgift eller liknande. MindArks intäkter genereras istället av  
miktrotransaktioner som sker när användare väljer att använda olika föremål eller funktioner i 
Entropia Universe. Likt den verkliga världen är nästan alla typer av aktiviteter i Entropia Universe 
resurskrävande. Användare växlar från olika valutor till Entropia Universes egen interna valuta, 
PED (PED har en fast växelkurs mot USD, där 1 USD = 10 PED). Användaren får då en 
motsvarande summa PED, framräknad via Europeiska Centralbankens dagskurs, på sitt Entropia 
Universe konto som hen sedan kan använda för att köpa digitala föremål, exempelvis vapen, bilar 
eller fastigheter.  
 
Intäkter genereras bland annat genom förbrukning, slitage, auktionsavgifter (när föremål köps 
och säljs mellan användare) och även genom direktförsäljning (vilken omfattar försäljning av 
virtuella föremål och egendomar, vanligtvis via auktioner i Entropia Universe). MindArk tar även 
en uttagsavgift om 1% på alla uttag (det vill säga utbetalning av valfri valuta till användarens 
bankkonto) som genomförs, det minsta uttagsbeloppet är 1 000 PED vilket motsvarar 100 USD. I 
genomsnitt inbringar varje användare 1,3 USD per timme de spenderar i Entropia Universe. 
Denna intäkt per användare har legat relativt stabil senaste 10 åren. 
 
Användarna engageras inte endast av traditionell datorspelsunderhållning utan också av 
potentialen att tjäna pengar genom intäktsgenererande aktiviteter. Detta bidrar ytterligare till ökad 
aktivitet i Entropia Universe och ökade intäkter för MindArk. Totala insättningar för den betalande 
genomsnittsanvändaren uppgår under användarens totala aktiva tid i Entropia till över 8 000 
USD. Denna grupp motsvarar cirka 10% av Entropia Universe totala mängd aktiva användare. 
Under 2022 uppgick den betalande genomsnittsanvändarens totala insättningar till  
2 061 USD. 
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MindArk och dess dotterbolag 
 
MindArk är moderbolag i en koncern med tre dotterbolag. Moderbolaget samt de tre 
dotterbolagen, Entropia Universe AB, Planet Calypso AB (publ) och Green Fund Finance Sweden 
AB, finns alla i Göteborg. Planet Calypso AB (publ) drev och utvecklade Planet Calypso, den 
första planeten i Entropia Universe.  
 
Både drift och utveckling sker nu från en avdelning i moderbolaget. Dotterbolaget Entropia 
Universe AB hanterade tidigare stora delar av kundsupport och drift av Entropia Universe. Ingen 
verksamhet bedrivs i dessa två bolag idag. Båda bolagen finns kvar för att kunna användas 
främst i marknadsföringssyfte.  
 
Green Fund Finance Sweden ABs affärsidé är att bli förstahandsvalet för finansiering av innovativ 
grön teknik genom att erbjuda en konkurrenskraftig solid finansieringslösning. Bolaget är sedan 
ett par år tillbaka vilande. 
 
Bolaget har inga filialer utomlands. 
 
 
Medarbetare 
 
MindArk och koncernen hade vid årets utgång totalt 62 anställda varav 11 kvinnor, alla anställda 
i moderbolaget. Genomsnittligt antal medarbetare uppgick till 58 personer (54 personer). 

Bolagets verkställande direktör är sedan december 2017 Henrik Nel Jerkrot. Andra ledande 
befattningshavare inom bolaget är Magnus Eriksson (COO), Mats Kling (CTO), David Simmonds 
(affärsutvecklingschef samt ordförande i styrelsen), Malin Gustafsson (HR-ansvarig), Gunilla 
Krogh (CFO), Dennis Antonsson (Game Director) och Marie Erlandsson (Head of Marketing).  
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Aktien och aktieägare 
 
Ägarförhållanden per 31 december 2022 
MindArk PE AB (publ), org. nr. 556640-4769 är ett publikt bolag som noterades på Spotlight Stock 
Market den 27 januari 2023, bolaget var således onoterat på bokslutsdagen sista december 
2022. Aktiens innehar ISIN-koden SE0019354358 och handlas under kortnamnet MNDRK . 
Ägaröversikten visar förhållandena per 31 december 2022. Informationen är hämtad från 
Euroclear Sweden som sköter Bolagets aktiebok. 
  

 

MindArk PE AB (publ) hade 157 623 125 aktier utestående per den 31 december 2022. Antalet 
aktier var det samma vid utgången av samma period föregående år. I januari 2023 gjordes en 
omvänd split på 1:5 och bolaget har efter det 31 524 625 aktier. Kvotvärdet efter den omvända 
spliten är 0,05 SEK. 
 
 
Incitamentsprogram – utgivning av optioner 
På extra bolagsstämma 15 november 2021 beslutade stämman om en riktad nyemission av högst 
7 881 156 teckningsoptioner (teckningsoptioner Serie 2 2021/2025) till Bolagets anställda som ett 
incitamentsprogram. Primärt ska varje anställd vara berättigad till teckning av högst 154 532 
teckningsoptioner. Vidare ska varje anställd vara berättigad till en sekundär teckningsrätt i 
förhållande till eventuella teckningsoptioner som inte tecknats genom de anställdas primära 
teckningsrätt.  
 
Teckningsoptioner som tecknats med stöd av sekundär teckningsrätt ska, om antalet 
teckningsoptioner som tecknats med stöd av sekundär teckningsrätt understiger antalet 
teckningsoptioner som inte tecknats med primär teckningsrätt, fördelas i enlighet med de 
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anställdas anmälan om sekundärteckning. Om antalet teckningsoptioner som inte tecknats med 
primär teckningsrätt däremot understiger antalet teckningsoptioner som anmälts för 
sekundärteckning, ska fördelning mellan sådana anställda istället ske pro rata i förhållande till 
sådana anställdes anmälan om sekundärteckning. Återstående teckningsoptioner som inte kan 
fördelas enligt ovan ska fördelas mellan sådana anställda som inte fått full tilldelning med stöd av 
sekundär teckningsrätt genom lottning. Fördelning och lottning enligt ovan ska genomföras av 
Bolagets styrelse. 
 
Varje teckningsoption kostade 0,053 SEK. Varje teckningsoption ger rätt att teckna en ny aktie i 
Bolaget mot kontant betalning om 3 SEK per aktie mellan 15 maj 2025 till och med den 15 juni 
2025. Vid fullt utnyttjande av optionsrätter för tecknings av nya aktier kommer aktiekapitalet att 
öka med 78 811,56 SEK och utspädning av befintliga aktier och röster 4,8 procent. Samtliga 
teckningsoptioner (7 881 156 st) emitterades till Bolagets personal. 
  

Viktiga händelser under verksamhetsåret 

Tekniska utvecklingen mot Entropia Universe Unreal 
MindArks huvudfokus första halvåret 2022 var att implementera en fungerande version av 
Entropias fundamentala funktionalitet i den nya spelmotorn. Nya verktyg, teknologier och 
pipelines har använts för att sätta nya standarder för hur bolaget ska arbeta i Unreal Engine. 
MindArks utvecklingsteam har under året implementerat den grundläggande funktionaliteten som 
krävs för att få en fungerande miljö i den nya spelmotorn Unreal Engine 5, exempelvis kamera 
och styrning/interaktion samt karaktärer som kan röra sig fritt i den nya världen. Stora delar av 
utvecklingen i denna fas har varit fokuserade på att vidareutveckla och färdigställa de pipelines 
som kommer användas för produktionsutvecklingen. I framtagandet av dessa pipelines har 
teamen producerat monster, föremål och platser i linje med det planerade arbetet samt 
animationer och rörelsemönster. Vidare har olika arbetssätt och metoder etablerats för att 
säkerställa en så effektiv produktion som möjligt. Det är dessa som sedan kommer bli standarden 
kring hur innehåll och ytterligare system ska skapas i den nya spelmotorn. Det är under 2022 som 
känslan för spelupplevelsen har etablerats, exempelvis hur rytmen ska vara när användare deltar 
i strid. Det är också under 2022 som en första del av Entropias yta har börjat ta form, inte bara 
visuellt utan också när det kommer till teknisk funktionalitet. Denna spelyta kommer att 
effektivisera utvecklingen framöver genom att agera förebild för hur resten av områdena i 
Entropia Universe ska utvecklas. 
 
En del av utvecklingsstyrkan har också haft ett fokus på backend och serversidan för Entropia 
Universe i Unreal med målet att utveckla en skalbar server-infrastruktur som dynamiskt kommer 
anpassa sig efter antalet användare och aktivitet i Entropia Universe. Grunden är nu lagd för att 
kunna bygga vidare mot den nya motorn och därmed kunna hantera ett snabbt växande antal 
användare från hela världen. Arbetet fortlöper sedermera mot målet att få en mer utvecklad 
testbar version av denna funktionalitet under kommande år. 
 
I det grundläggande arbetet inför bytet av motor så har även nya utvecklingsverktyg tagits fram. 
Nya teknologiska lösningar har implementerats för hur innehåll ska skapas i den nya spelmotorn. 
 
Tekniska utvecklingen för nuvarande Entropia Universe 
Parallellt med utvecklingen mot Entropia Universe i Unreal har bolagets utvecklare också 
säkerställt att den existerande produkten fortsätter att utvecklas och att produktens användare 
kontinuerligt får tillgång till nya upplevelser och innehåll. Olika teams har arbetat med att 
säkerställa att prestandan och stabiliteten håller den nivå som krävs från produktens användare 
idag och att den tekniska kvaliteten inte ska minska över tid utan istället det motsatta. Ett 
fokusområde under året har varit att förbättra spelupplevelsen kring de större in-game events 
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som i genomsnitt sker en gång per kvartal. Prioriteringen har varit på de specifika eventsen 
Halloween Mayhem, Merry Mayhem samt Hadesheim som har släppts till användarna under 
året.  
 
Förberedelser inför Entropia Universe 20-årsjubileum (även kallat TWEN) har kontinuerligt skett 
under 2022. Detta jubileum startade 2023-01-30 och kommer under årets gång att fortsätta firas i 
Entropia Universe med ett antal olika aktiviteter och upplevelser som användarna kan delta i. 
Under de avslutande månaderna på året designades och implementerades ett större TWEN 
special-event (Robot Harvesting) som gick av stapeln i mars 2023 och blev populärt bland 
användarna. 
 
MindArk gjorde också ett NFT-initiativ (Non-Fungible Token) i både teknik- och 
marknadsföringssyfte som resulterade i ett samarbete med handelsplatsen Enjin. Resultatet blev 
fem NFT:er som kommer ha ett användningsområde för de användare som äger dessa i 
samband med att Entropia i Unreal Engine 5 lanseras. Den gemensamma marknadsföringen av 
samarbetet exponerade Entropia Universe för en bredare målgrupp. 
 
Covid-19 och kriget i Ukraina 
MindArk har noterat att den ökning av användare som tillkom under 2020–2021, som till viss del 
kan tillskrivas COVID-19 pandemin, har kvarstått under 2022. 
 
Bolagets omsättning i Ukrania är och har varit begränsad. MindArk har därför inte påverkats i 
någon större omfattning av kriget i Ukraina. Bolaget har dock valt att fortsatt stänga av Entropia 
Universe för nya kunder från Ryssland. MindArk har även under året bidragit med ekonomiskt 
stöd till Ukraina via UNHCR. 
 
 
Förlikning avseende tvist 
Den 9 december 2022 meddelade Patent- och Marknadsöverdomstolen (PMÖD) beslut i 
tvisten en utländsk privatperson, David Storey, har haft mot MindArk. Tvisten inleddes den 23 
mars 2018 genom att personen stämde MindArk vid Patent- och Marknadsdomstolen (PMD) och 
begärde att MindArk vid vite skulle förbjudas att använda viss källkod samt att MindArk skulle utge 
skadestånd till honom med ett belopp som slutligen preciserades till cirka 33 miljoner SEK. 
MindArk har av flera skäl sett talan som grundlös från början. Utvecklingen har bevisat att 
MindArk hade rätt även om det tog längre tid än väntat. 
 
Upplösningen följde av att privatpersonen försattes i konkurs den 28 juni 2021. MindArk kunde 
sedan träffa en förlikning med privatpersonens konkursbo som innebar att konkursboet 
återkallade sin talan för att avsluta målet mot att MindArk inte framställde krav på 
rättegångskostnader mot konkursboet. 
 
PMD skrev av målet. PMD avvisade delar av MindArks yrkande om ersättning för 
rättegångskostnader samt satte ned MindArks yrkande om ersättning för rättegångskostnader 
såvitt avsåg den resterande delen av talan. MindArk överklagade den 14 mars 2022 PMDs beslut 
till Patent och Marknadsöverdomstolen (PMÖD). MindArks överklagande vann framgång och 
PMÖD ändrade beslutet genom att tillerkänna MindArk ersättning för rättegångskostnader med 
sammanlagt 3 384 032 SEK i stället för 2 220 942 SEK, varav privatpersonen personligen skulle 
vara solidariskt betalningsskyldig tillsammans med sitt konkursbo för 3 001 388 SEK. 
 
Tvisten är genom PMÖDs beslut slutligt avgjord. Den kan med andra ord inte komma att 
medföra MindArk några ytterligare kostnader. 
 
Privatpersonen saknar kända tillgångar i Sverige och hans konkurs skrevs av den 12 januari 
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2023. MindArks möjligheter att få sina rättegångskostnader ersatta i enlighet med PMÖDs beslut  
är alltså små. MindArk har dock träffat en förlikning med sitt försäkringsbolag som innebär att  
försäkringsbolaget har betalat 4 750 000 SEK som kompensation för de rättegångskostnader 
som MindArk har haft under tiden som tvisten har pågått. 
 

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
 
Bolagets utvecklingsresurser kommer fortsättas att fördelas mellan att dels fortskrida arbetet med 
migreringen från spelmotorn CryEngine2 till Unreal Engine 5 samtidigt som nuvarande Entropia 
Universe kommer att vidareutvecklas för att säkerställa en höjd kundnöjdhet och 
användaraktivitet. Bolaget kommer också att arbeta med att inkorporera nya AI-verktyg i 
utvecklingsarbetet för en ökad effektivitet både i existerande produkt och för framtida arbete med  
Entropia Universe i Unreal Engine 5. 
 
I Bolaget finns medarbetare som är nyckelpersoner knutna till den vitala delen av verksamheten. 
Den kompetens och produktkännedom dessa medarbetare besitter är av stort värde för Bolaget. 
Bolaget har dock vidtagit åtgärder för att säkerställa att vid eventuella bortfall av personal blir 
påverkan av Bolagets verksamhet försumbar. 
 
Inflations-, valuta- och ränteförändringar har direkt inverkan på kostnader, intäkter och 
aktievärdering. Betalningsströmmar in är främst i USD och ut är främst i SEK, dvs Bolaget är i hög 
grad exponerat mot valutarisker. Mer om detta finns i eget stycke under valutarisker och 
finansiella instrument.  
 
MindArks övergång till ny spelmotor innebär merkostnader. Potentiella störningar inom 
produktutvecklingen kan leda till förseningar innan vinster genereras. Det föreligger därför en risk 
att Bolaget tvingas göra kostnadsbesparingar genom att dra ner produktionstakten och/eller 
anskaffa ytterligare kapital. Därav lägger MindArk stor vikt vid att fortsätta underhålla nuvarande 
Entropia Universe.  
 
Immateriella rättigheter såsom varumärken, upphovsrätt och affärshemligheter utgör en väsentlig 
del av MindArks verksamhet. Bolaget har vidtagit legala åtgärder men som med alla immateriella 
rättigheter finns det alltid en risk att Bolaget utsetts för potentiella tvister. 
 
Inom ramen för verksamheten samlar MindArk in och behandlar personuppgifter. Denna 
hantering ska ske enligt GDPR vilken är en omfattande lagstiftning. Om Bolaget tolkar och 
tillämpar dessa uppgifter på ett sätt som inte är i linje med behörig myndighets tolkning kan det 
innebära att MindArk blir föremål för sanktioner. MindArk arbetar kontinuerligt med att 
implementera och uppdatera de åtgärder som krävs för att följa GDPR. 
 
I det fall en betydande andel av användarna begär om att ta ut sina PED finns en risk att Bolaget 
inte har tillräckligt med likvida medel för att göra dessa utbetalningar. Historiska siffror visar att 
cirka 30% av insatta medel tas ut av användarna. Resterande medel förbrukas i Entropia 
Universe alternativt finns kvar på användarnas konton i form av digitala inventarier eller den 
virtuella valutan PED. Bolaget har ingen rättslig skyldighet att betala ut användarmedel men om 
beslut fattas om att inte betala ut kommer det att ha en signifikant påverkan på användarlojaliteten 
och Bolagets varumärke. 
 
MindArk har ett fåtal stora aktieägare som har betydande inflytande över utgången i de ärenden 
som hänskjuts till Bolagets aktieägare för godkännande, inklusive val av styrelseledamöter och 
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eventuella samgåenden, konsolideringar eller försäljning av Bolagets tillgångar. 
 
För närvarande är Bolagets kärnprodukt relativt konkurrensbefriad samtidigt som 
inträdesbarriärerna för att skapa en liknande produkt är höga. Det finns dock ett antal bolag som 
verkar på snarlika marknader som skulle kunna bli ett konkurrenshot i framtiden. 
 

Verksamheten under året 2022  
Koncernen och moderbolaget 
 
Nettoomsättningen uppgår till 92,8 miljoner SEK (81,2 m SEK). Den ökningen är till stor del 
hänförlig till en stark USD men även på ökad omsättning i Entropia Universe på ca 4 %. Aktivering 
av utvecklingskostnader uppgår till 26,5 miljoner SEK (16,1 m SEK) och övriga rörelseintäkter 
uppgår till 5,4 miljoner SEK (9,6 m SEK).  
 
Övriga intäkter består främst av en försäkringsersättning på 4,75 miljoner SEK i den avslutade 
tvisten med David Storey. Föregående år bestod övriga intäkter främst av försäljning av landrätter 
i Entropia Universe. Totala intäkter uppgår till 124,6 miljoner SEK (107 m SEK).  
 
Rörelsekostnaderna uppgår till 103,3 miljoner SEK (85,6 m SEK). Ökningen beror främst på att 
utvecklingsarbetet av Entropia Universe tillförts ytterligare resurser. Bolaget har gått från 55 
anställda i början av året till 62 anställda i slutet av året. Dessutom har kostnaderna för externa 
konsulter ökat med 6,9 miljoner SEK och uppgår till 14,9 miljoner SEK (8 m SEK). Bolaget har 
behövt förstärka vissa avdelningar i samband med övergången till Unreal Engine 5 samt ta in 
tillfällig spetskompetens. Även i år har styrelsen beslutat om en avsättning till Mindarkkoncernens 
Vinstandelsstiftelse, vilken är bolagets personalstiftelse. Rörelseresultatet efter avskrivningar 
uppgår till 21,4 miljoner SEK (21,3 m SEK).  
 
Finansiella poster uppgår till -9,3 miljoner SEK (-2,9 m SEK). Anledningen till den stora negativa 
valutajusteringen beror främst på en ackumulerad växelkursjustering på 7,3 miljoner SEK på 
avsättning för oförbrukade användarmedel då växelkursen mellan SEK och USD gått från 9,04 
SEK/USD till 10,44 SEK/USD under räkenskapsåret 2022. När USD stiger under räkenskapsåret 
får bolaget en negativ valutaeffekt bland finansiella poster. Denna växelkursjustering har ingen 
kassaflödespåverkan då alla eventuella uttag från användarna kan betalas med insättningar i 
samma valuta, dock blir den en stor påverkan på det bokförda resultatet. Resultatet före 
bokslutsdispositioner och skatt slutade på 12 miljoner SEK (18,5 m SEK). 
 
 
Oförbrukade användarmedel 
 
Alla användare i Entropia Universe har ett konto in-game där kontanta medel i form av den 
virtuella in-game valutan PED eller föremål placeras. Summan av dessa kontanta medel och 
digitala föremål är användarens oförbrukade medel. 
 
Oförbrukade användarmedel har ökat under helåret 2022, från 132,3 miljoner PED till 136,6 
miljoner PED, en ökning på 4,3 miljoner PED. Det totala beloppet ökade betydligt mer i SEK då 
växelkursen SEK/USD har ökat från 9,04 SEK/USD vid årsskiftet 2021 till 10,44 SEK/USD sista 
december 2022 (10 PED=1 USD). Det resulterade i att beloppet ökade under året med 23 
miljoner i SEK, från 119,6 miljoner SEK till 142,6 miljoner SEK. 
 
Den totala summan ”av användare ännu ej förbrukade tillgångar” är ett föränderligt belopp som 
varierar med de olika aktiviteterna inom Entropia Universe. Historiska siffror visar att mellan 27 - 

  2023-04-13 13:32:16 UTCSignerat 4716894 9 / 45Oneflow ID Sida



Mindark PE AB (publ) 
Org.nr 556640-4769 

10 (44) 
  

      
 
35 % av insatta medel har tagits ut av användarna. Resten har förbrukats eller kvarstått på 
användarnas konton i form av digitala inventarier eller kontanta medel i form av den virtuella 
valutan PED. Det är en förutsättning för fortlevnaden av Entropia Universe att MindArk betalar ut 
begärda uttag och därför ska den delen av de oförbrukade användarmedlen, som sannolikt blir ett 
uttag, skuldföras.  
 
Med dessa fakta tillhands är bedömningen att den reella skulden är 33 % av de oförbrukade 
användarmedlen som föreligger vid tidpunkten för inbokningen. Den reella skulden sista 
december är 45,1 miljoner PED vilket motsvarar 47,1 miljoner SEK. Avsättningen för oförbrukade 
användarmedel har därför per sista december både justerats för detta samt valutajusterats. 
 
 
Valutarisker och finansiella instrument 
 
Samtliga ekonomiska transaktioner inom Entropia Universe sker i den virtuella in-game valutan 
PED. Alla växlingstransaktioner till och från PED kontrolleras av MindArk. Vidare återköper 
MindArk PED till en fast växelkurs mot USD (10 PED = 1 USD). Växlingskursen mellan USD och 
MindArks redovisningsvaluta SEK har fluktuerat kraftigt under 2022, från strax över 9 SEK per 
USD till som högst över 11 SEK per USD. Insättningar till MindArks bankkonton (direkt eller via 
betalningsförmedlare) i utländsk valuta, främst USD omräknas till SEK enligt löpande dagskurs. 
Bolagets intäkter i PED omräknas via USD till SEK till månadens genomsnittskurs för USD. 
Tillgångar och skulder i utländsk valuta har omräknats till kursen per den 31 december 2022 
vilken uppgick till 10,44 SEK per USD.  
 
De kraftiga svängningarna i växelkursen mellan SEK och USD leder till stora variationer i 
MindArks redovisade intäkter under året. Bolaget terminsäkrar 6 månader framåt 50 % av det 
valutainflöde i USD, som ska växlas till SEK, det vill säga när kostnader och uttag i USD är 
betalda. Policyn ger MindArk mindre valutaexponering och har en positiv påverkan på bolagets 
finansiella nettoresultat. Detta på grund av att när USD stiger vinner bolaget på spotväxlingarna 
och när kursen går ned ger satta terminer positivt resultat. Bolagets övriga inkommande valutor, 
EUR och GBP, behöver ej terminsäkras då merparten av inflödet används till betalning av 
leverantörsfakturor, OSS-moms (moms inom EU) samt uttag till användare. 
 
Andra icke-finansiella upplysningar 
 
MindArk står för en inkluderande och jämlik kultur och det finns en uppförandekod innehållande 
riktlinjer för medarbetares rättigheter och skyldigheter. Diskriminering på grund av kön, social 
status, etnicitet, religion, ålder, funktionsvariation, sexuell läggning, nationalitet eller politiska 
åsikter accepteras inte.  
 
Bolagets arbete för en inkluderande och jämlik kultur innebär bland annat följande: 

 Mångfald & Representation – MindArk strävar efter att ha en diversifierad arbetsplats 
där personer med olika etnicitet, kultur och identitet ses som en styrka. Olika perspektiv 
och erfarenheter leder till ett effektivare utvecklingsarbete och positiv företagskultur. 

 Jämställdhet – MindArk arbetar aktivt med att stötta jämställdhetsarbete i 
spelbranschen. Ett steg i denna process är att vara Guldpartner till Donna Day och delta 
i en årlig nätverksträff, i samarbete med Högskolan i Skövde, för att stötta arbetet med 
att öka antalet kvinnliga spelstudenter och spelutvecklare i branschen. Bolaget deltar 
även i andra aktiviteter för att knyta kontakt med kvinnliga spelstudenter och 
spelutvecklare, till exempel deltog under året ett antal medarbetare på Donna Work Fair 
under ledning av Chalmers Tekniska Högskola i Göteborg. 
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 Kompetensutveckling – MindArks medarbetare erbjuds kontinuerlig utveckling och 
utbildning genom både schemalagda learning weeks och möjlighet att delta i relevanta 
konferenser och utbildningar.   

 Medarbetarundersökningar - Bolaget genomför kontinuerligt anonyma enkäter för att 
fånga upp hur personalen mår generellt och hur de upplever sin arbetssituation. Dessa 
används som underlag för att främja en positiv arbetskultur. För att få ytterligare aktuell 
information löpande hålls regelbundna medarbetarsamtal där målet är att fånga upp 
varje enskild medarbetares mående och arbetssituation.  

 
Hållbarhetsupplysningar 
 
MindArk strävar efter att bedriva en hållbar verksamhet både med hänsyn till klimatet och socialt 
hållbara förutsättningar för sina medarbetare. 
 
I samband med Covid-19-pandemins utbrott 2020 ställde Bolaget om till nya sätt att arbeta. 
Medarbetare uppmanades att arbeta hemifrån i den mån det var möjligt och Bolaget har sedan 
dess kontinuerligt utvecklat sina interna digitala kommunikationskanaler för effektiva möten, 
diskussioner och samarbeten. Bolagets medarbetare har minskat sitt resande, både till och från 
kontoret men också avseende tjänsteresor. En stor andel av bolagets externa möten hålls 
numera digitalt.  
 
MindArks hållbarhetsarbete lägger stor vikt vid sina medarbetares trygghet, välmående och 
möjlighet till god balans mellan arbetsliv och privatliv. Bolaget har i den mån det är möjligt flexibla 
arbetstider och arbetar aktivt för ett inkluderande förhållningssätt och jämlikhet i arbetsvillkor för 
sina medarbetare. Idag har bolaget en fungerande hybridmodell där medarbetare kan kombinera 
både distansarbete och arbete från kontoret. 
 
I december 2022 flyttade MindArk in i Brick Studios nybyggda lokaler på Masthamnsgatan i 
Göteborg. Bolaget kommer i samråd med hyresvärden ta fram, och minst en gång per år, se över 
och uppdatera en handlingsplan för minskning av lokalens och fastighetens miljöpåverkan 
avseende energi, materialval och avfallshantering. Fastigheten kommer dessutom att 
BREEAM-certifieras (bilaga 5.1 i hyreskontrakt), vilket är ett verktyg som utvärderar och 
betygsätter byggnadens totala miljöpåverkan. BREEAM står för Building Research Establishment 
Environmental Assessment Method och är det för byggnader mest utbredda miljö- 
certifieringssystemet i Europa. 
 
 
Kassaflöde och finansiell ställning för moderbolaget och koncernen 
 
Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar vid årets slut uppgår till 41,6 miljoner SEK (56,4 m 
SEK). Minskningen är hänförlig till en utdelning på 4,7 miljoner SEK (7,9 m SEK), investeringar i 
anläggningstillgångar, en mindre del till nya kontoret samt planerade investeringar i 
utvecklingskostnader. Bolaget har också skänkt 736 tusen SEK till FN:s flyktingorgan UNHCR för 
att hjälpa ukrainare i nöd. De kortfristiga placeringarna i fonder, räntebärande papper och 
liknande värdepapper uppgår till 8,8 miljoner SEK (7,5 m SEK). Bolaget saknar räntebärande 
skulder. 
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Koncernen i sammanfattning 
 
Koncernens totala intäkter uppgick till 124,6 miljoner SEK (förra året 107 miljoner SEK). 
Operativa kostnader var 92,6 miljoner SEK (förra året 77,4 miljoner SEK).  
 
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar, inklusive avskrivning på 
tidigare uppskrivning av plattformen, uppgår till 10,7 miljoner SEK år 2022 (förra året 8,3 miljoner 
SEK). Rörelseresultat efter avskrivningar uppgår till 21,4 miljoner SEK (förra året 21,3 miljoner 
SEK). 
 
Koncernen redovisar ett resultat efter finansnetto på 12 miljoner SEK (förra året 18,5 miljoner 
SEK) före skatt. 
 
Eget kapital i koncernen uppgick per 31 december 2022 till 72,1 miljoner SEK (förra året 67,2 
miljoner SEK). 

Kassaflödet uppgick till minus 14 miljoner SEK (förra året plus 1,6 miljoner SEK) och likvida medel 
uppgick vid årsskiftet till 32,8 miljoner SEK (förra året 48,9 miljoner SEK). 
 
 

Årsstämma 
 
Årsstämma 2022 hölls den 8 april i bolagets lokaler vid Järntorget, Göteborg. Utöver beslut om 
fastställande av föregående års räkenskaper gjordes val till styrelsen. Alla tre av styrelsens 
nuvarande ledamöter David Simmonds, Anders Fröjd och Jan Rasmuson, förklarade att de stod 
till förfogande för omval.  
 
Stämman beslutade att styrelsen skulle bestå av tre ledamöter samt inga suppleanter intill att 
nästa årsstämma hålls. Till styrelsens ordförande och ordinarie ledamot för tiden intill nästa 
årsstämma omvaldes David Simmonds. Till ordinarie styrelseledamöter för tiden intill nästa 
årsstämma omvaldes Anders Fröjd och Jan Rasmuson.  
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Extra bolagsstämma 
 
En extra bolagsstämma 2022 hölls den 22 december i bolagets nya lokaler vid Masthamnsgatan, 
Göteborg. Följande beslut togs: 

- Beslut om sammanläggning av aktier, fem befintliga aktier lades samman till en ny aktie, 
det vill säga en omvänd split 1:5. 

- Beslut om ändring av bolagsordningen innebärande (i) att gränserna för antalet aktier i 
bolagsordningen ändras, för att möjliggöra den sammanläggning av aktier som föreslås 
enligt ovan, och (ii) justeringar för att uppdatera enligt ändringar i lag och för att underlätta 
vid bolagsstämmor. 

- Beslut om att utse Magnus Götenfelt till ordinarie styrelseledamot för tiden intill nästa 
årsstämma. Styrelsen har nu fyra styrelsemedlemmar. 

 
 
Slutord 
 
Under pandemin nådde dataspelsindustrin nya nivåer i tillväxt och 2022 har industrin haft en 
tillbakagång och korrigerats i takt med att restriktionerna har lyfts runtom i världen. Dessutom har 
stora delar av världen påverkats av en hög inflation, prognoser om kommande recessioner, samt 
en omvälvande konflikt i Europa. MindArk har trots detta kunnat öka omsättningen till ett nytt 
bolagsrekord samtidigt som bolaget arbetat intensivt med migreringen till en ny spelmotor, 
förvisso med högre kostnader jämfört med 2021 men allt enligt den plan som har kommunicerats 
till marknaden sedan innan.  
 
MindArk och Entropia Universe har en unik position på marknaden och har kunnat påvisa under 
20 år att Entropia Universe är en lönsam produkt. Under 2023 kommer MindArk fortsätta det 
arbete som har påbörjats, med syfte att behålla den kärnan som är Entropia Universe men där 
användarna kommer få en ännu bättre upplevelse än innan. Övergången till Unreal Engine 5 är 
nästa stora kapitel i MindArks historia och under 2022 sattes grunden till den övergången. 
 
Under hela 2023 kommer användare dessutom kunna uppleva olika aktiviteter och upplevelser i 
samband med att Entropia Universe firar 20-årsjubileum, ett arbete som startades under 2022 
men som fortsätter under 2023. 
 
Vidare har Bolaget också skänkt 736 tusen SEK till FN:s flyktingorgan UNHCR för att hjälpa 
ukrainare i nöd. MindArk vill ta sitt ansvar och påverka sin omgivning på ett positivt sätt, ett arbete 
som kommer fortsätta även under 2023. 
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Flerårsöversikt (tkr)           
Koncernen 2022 2021 2020 2019 2018 
Nettoomsättning 92 799  81 201 * * * 
Resultat efter avskrivningar 21 356 21 330    
Resultat efter finansiella poster 12 044 18 503    
Balansomslutning 150 308 140 446    
Eget kapital 72 057 67 227    
Anläggningstillgångar 94 480 76 542    
            
Moderbolaget 2022 2021 2020 2019 2018 
Nettoomsättning 92 799  81 201  80 252  64 604 62 091 
Resultat efter avskrivningar 21 358 21 331 18 255 4 537 6 137 
Resultat efter finansiella poster 12 047 18 504 25 339 -381 2 861 
Årets nettoresultat 7 237 13 922 17 231 -458 619 
Balansomslutning 154 227 144 363 128 260 97 542 98 206 
Eget kapital 68 050 65 124 58 387 40 043 39 392 
Anläggningstillgångar 99 432 81 494 72 485 67 253 72 921 
            
 
 
*Under åren 2018-2021 gjordes ingen koncernredovisning då moderbolaget då föll under 
kategorin ”mindre bolag”. 
 
För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper. 
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Förändring eget kapital koncern 
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Förändring eget kapital moderbolag 
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Förslag till vinstdisposition 
Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor): 
  
ansamlad förlust -50 807 647 
överkursfond 33 950 695 
årets vinst 7 237 467 
 -9 619 485 
  
behandlas så att 
till aktieägare utdelas 0 
i ny räkning överföres -9 619 485 
 -9 619 485 
  
Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- 
och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med tilläggsupplysningar. 
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Koncernens 

Resultaträkning 

Not 2022-01-01 
-2022-12-31 

2021-01-01 
-2021-12-31 

  
 

 

 
Nettoomsättning 3 92 798 712   81 200 992   
Aktiverat arbete för egen räkning   26 471 954   16 143 475   
Övriga rörelseintäkter   5 371 188   9 621 098   
    124 641 854   106 965 565   
            
Rörelsens kostnader           
Övriga externa kostnader 4, 5 -40 069 674   -31 614 324   
Personalkostnader 6 -52 551 712   -45 763 406   
Avskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 7 -10 664 891   -8 258 202   
    -103 286 277   -85 635 933   
Rörelseresultat   21 355 577   21 329 633   
            
Resultat från finansiella investeringar           
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar 8 107 454   443 914   
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 9 29 280   -311 000   
Valutakursdifferenser 10 -9 343 058   -2 873 909   
Räntekostnader och liknande resultatposter   -104 576   -85 767   
Resultat efter finansiella poster   12 044 677   18 502 871   
            
Skatt på årets resultat 11 -2 903 570   -4 582 578   
Årets resultat   9 141 107   13 920 293   
      
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande  -156  -110  
Hänförligt till moderbolagets ägare  9 141 263  13 920 403  
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Koncernens 

Balansräkning 

Not 2022-12-31 2021-12-31 

  
 

 

TILLGÅNGAR          
            
Anläggningstillgångar           
            
Immateriella anläggningstillgångar           
Entropia Platform och Entropia Universe 12 85 098 102   68 202 687   
Övriga immateriella anläggningstillgångar 13 44 427   57 755   
    85 142 529   68 260 442   
            
Materiella anläggningstillgångar           
Inventarier, installationer och datorer 14 3 416 665   2 664 221   
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Andra långfristiga värdepappersinnehav 15 2 361 668   2 448 168   
Andra långfristiga fordringar 16 3 559 257   3 169 090   
    5 920 925   5 617 258   
Summa anläggningstillgångar   94 480 119   76 541 921   
            
Omsättningstillgångar           
            
Varulager m m 17         
Färdiga varor och handelsvaror   147 161   103 742   
Förskott till leverantörer   8 792   0   
    155 953   103 742   
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   2 027 348   2 202 942   
Fordringar på betalningsförmedlare 18 2 233 195   1 441 648   
Övriga fordringar   1 794 341   1 470 037   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 7 986 223   2 261 216   
    14 041 107   7 375 843   
            
Kortfristiga placeringar           
Övriga kortfristiga placeringar   8 834 182   7 522 668   
            
Kassa och bank   32 796 732   48 900 606   
Summa omsättningstillgångar   55 827 974   63 902 859   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   150 308 093   140 444 780   
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Koncernens 

Balansräkning 

Not 2022-12-31 2021-12-31 

  
 

 

Eget kapital och skulder           
            
Eget kapital           
Aktiekapital   1 576 231   1 576 231   
Övrigt tillskjutet kapital   33 950 695   33 950 695   
Annat eget kapital inkl årets resultat   36 523 722   31 693 438   
Eget kapital hänförligt till moderföretagets 
aktieägare   72 050 648   67 220 364   
            
Innehav utan bestämmande inflytande  6 696  6 852  
      
Summa eget kapital  72 057 344  67 227 216  
            
Avsättningar 20     
Avsättning oförbrukade användarmedel  47 058 538  39 471 618  
Uppskjuten skatteskuld  10 059 610  8 676 917  
  57 118 148  48 148 535  
      
Långfristiga skulder      
Övriga långfristiga skulder  46 304  40 095  
      
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   4 157 734   1 850 340   
Aktuella skatteskulder  1 150 717  8 863 528  
Övriga skulder   4 823 891   4 592 515   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 10 953 955   9 722 551   
    21 086 297   25 028 934   
            
Summa eget kapital och skulder   150 308 093   140 444 780   
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Koncernens 

Kassaflödesanalys 

Not 2022-01-01 
-2022-12-31 

2021-01-01 
-2021-12-31 

  
 

 

   
    
Den löpande verksamheten     
Inbetalningar från kunder  116 447 954  87 948 246 
Utbetalningar till leverantörer och anställda  - 113 563 080  - 73 395 533 
Erhållen ränta  8 247  0 
Erlagd ränta  - 52 934  -15 
Betald inkomstskatt  -9 233 688  1 432 150 
 
Kassaflöde från den löpande verksamheten  -6 393 501  15 984 849 
     
Investeringsverksamheten 23    
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 24 0  -66 640 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 25 -1 827 468  -1 352 659 
Avyttring/amortering övriga finansiella 
anläggningstillgångar  96 453  284 742 
Ökning/minskning kortfristiga finansiella placeringar 
  

-1 604 179 
  

-5 410 000 
 

     
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -3 335 194  -6 544 557 
     
Finansieringsverksamheten     
Optionslikvid  417 716  0 
Utbetald utdelning  -4 728 694  -7 881 156 
     
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -4 310 978  -7 881 156 
     
Årets kassaflöde  -14 039 673  1 559 136 
     
Likvida medel vid årets början  48 900 606  46 740 786 
Kursdifferens i likvida medel  -2 066 600  600 684 
 
Likvida medel vid årets slut 26 32 796 732  48 900 606 
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Moderbolagets 

Resultaträkning 

Not 2022-01-01 
-2022-12-31 

2021-01-01 
-2021-12-31 

  
 

 

Nettoomsättning 3,27 92 798 712   81 200 992   
Aktiverat arbete för egen räkning   26 471 954   16 143 475   
Övriga rörelseintäkter  5 371 188   9 621 098   
    124 641 854   106 965 565   
            
Rörelsens kostnader           
Övriga externa kostnader 4, 5 -40 067 714   -31 612 782   
Personalkostnader 6 -52 551 712   -45 763 406   
Avskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 7 -10 664 891   -8 258 202   
    -103 284 317   -85 634 390   
Rörelseresultat  21 357 537   21 331 175   
            
Resultat från finansiella poster           
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar 8 107 454   443 914   
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 9 29 280   -311 000   
Räntekostnader och liknande resultatposter   -104 576   -85 752   
Valutakursdifferenser 10 -9 343 058   -2 873 909   
    -9 310 900   -2 826 747   
Resultat efter finansiella poster   12 046 637   18 504 428   
            
Bokslutsdispositioner 28 -2 400 000   0   
Resultat före skatt   9 646 637   18 504 428   
            
Skatt på årets resultat 11 -2 409 170   -4 582 578   
Årets resultat   7 237 467   13 921 850   
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Moderbolagets 

Balansräkning 

Not 2022-12-31 2021-12-31 

  
 

 

TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Immateriella anläggningstillgångar           
Entropia Platform och Entropia Universe 12 85 098 102   68 202 687   
Övriga immateriella tillgångar 13 44 427   57 755   
    85 142 529   68 260 442   
            
Materiella anläggningstillgångar           
Inventarier, installationer och datorer 14 3 416 665   2 664 221   
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Andelar i koncernföretag 29 4 952 500   4 952 500   
Andra långfristiga värdepappersinnehav 15 2 361 668   2 448 168   
Andra långfristiga fordringar 16 3 559 257   3 169 090   
    10 873 425   10 569 758   
Summa anläggningstillgångar   99 432 619   81 494 421   
            
Omsättningstillgångar           
            
Varulager m m 17         
Färdiga varor och handelsvaror   147 161   103 742   
Förskott till leverantörer   8 792   0   
    155 953   103 742   
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   942 296   1 117 890   
Fordringar på betalningsförmedlare 18 2 233 195   1 441 648   
Fordringar hos koncernföretag   98 137   96 937   
Övriga fordringar  1 794 341   1 470 037   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 7 986 223   2 261 216   
    13 054 192   6 387 728   
      
Kortfristiga placeringar           
Övriga kortfristiga placeringar   8 834 182   7 522 668   
            
Kassa och bank   32 750 266   48 854 579   
Summa omsättningstillgångar   54 794 593   62 868 717   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   154 227 212   144 363 138   
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Moderbolagets 

Balansräkning 

Not 2022-12-31 2021-12-31 

  
 

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital 30         
Bundet eget kapital           
Aktiekapital   1 576 231   1 576 231   
Uppskrivningsfond 31 21 469 760   24 153 480   
Reservfond   50 000   50 000   
Fond för utvecklingsutgifter   54 573 842   34 298 427   
    77 669 833   60 078 138   
            
Fritt eget kapital           
Fri överkursfond   33 950 695   33 950 695   
Balanserad vinst eller förlust   -50 807 647   -42 826 824   
Årets resultat 32 7 237 467   13 921 850   
    -9 619 485   5 045 721   
Summa eget kapital   68 050 348   65 123 859   
            
Obeskattade reserver 33 5 100 000   2 700 000   
            
Avsättningar 34         
Avsättningar för oförbrukade användarmedel  47 058 538   39 471 618   
Uppskjuten skatteskuld  8 987 410   8 099 117   
Summa avsättningar   56 045 948   47 570 735   
            
Långfristiga skulder           
Övriga skulder   46 304   40 095   
            
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   4 157 734   1 850 340   
Skulder till koncernföretag   3 898 261   3 899 461   
Aktuella skatteskulder   1 150 717   8 863 528   
Övriga skulder   4 823 946   4 592 568   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 10 953 954   9 722 552   
Summa kortfristiga skulder   24 984 612   28 928 449   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   154 227 212   144 363 138   
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Moderbolagets 

Kassaflödesanalys 

Not 2022-01-01 
-2022-12-31 

2021-01-01 
-2021-12-31 

  
 

 

  
    
Den löpande verksamheten     
Inbetalningar från kunder  116 447 954  87 948 246 
Utbetalningar till leverantörer och anställda  - 113 561 120  - 73 393 990 
Erhållen ränta  8 247  0 
Erlagd ränta  - 52 934  0 
Betald inkomstskatt  -9 233 688  1 432 150 
 
Kassaflöde från den löpande verksamheten  -6 391 541  15 986 406 
     
Investeringsverksamheten 23    
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 24 0  -66 640 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 25 -1 827 468  -1 352 659 
Avyttring/amortering övriga finansiella 
anläggningstillgångar  96 453  284 742 
Ökning/minskning kortfristiga finansiella placeringar 
  

-1 604 179 
  

-5 410 000 
 

     
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -3 335 194  -6 544 557 
     
Finansieringsverksamheten     
Optionslikvid  417 716  0 
Utbetald utdelning  -4 728 694  -7 881 156 
     
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -4 310 978  -7 881 156 
     
Årets kassaflöde  -14 037 713  1 560 693 
     
Likvida medel vid årets början  48 854 579  46 693 202 
Kursdifferens i likvida medel  -2 066 600  600 684 
 
Likvida medel vid årets slut 35 32 750 266  48 854 579 
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Tilläggsupplysningar 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
Koncern och moderbolaget 
  
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. Dock ingår bolaget i 
kategorin större bolag från och med i år och måste lämna fler upplysningar. 
  
Intäktsredovisning 
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras 
bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
  
Intäkter uppkommer främst när användare (kunder) använder sina tidigare insatta medel. Intäkter 
genereras av förbrukning/förslitning av föremål, direktförsäljning (av startpaket och vissa andra 
föremål som användare inte kan sälja tillbaka till bolaget), auktionsavgifter (när föremål säljs 
mellan användare) samt på växlingsavgifter i samband med insättningar/uttag till/från Entropia 
Universe. 
 
Intäkter uppkommer också genom att bolaget säljer tjänster såsom serverplats, support och 
nedladdningstjänster till planetpartners. 
 
Intäkter genereras även när användare sätter in mer pengar än de förbrukar. Detta eftersom 
endast 33 % av oförbrukade användarmedel bokas som avsättning i balansräkningen, resterande 
67% bokas som intäkt. Mer om avsättningen för oförbrukade användarmedel under not 2. 
 
Slutligen genereras intäkter när ett användarkonto blir inaktivt. När ett användarkonto inte har 
använts på minst ett år blir det användarkontot ett inaktivt konto. Kvarvarande medel på ett konto 
som blivit inaktivt bokas om från "avsättning för oförbrukade användarmedel" till intäkt. 
  
Bland övriga intäkter återfinns främst försäljning av landrätter i bolagets virtuella värld Entropia 
Universe. 
 
Utländska valutor 
När valutasäkring inte tillämpas, värderas monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta till 
balansdagens avistakurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens 
avistakurs. Valutasäkring är inte tillämpad i årsbokslutet. 
  
 
Anläggningstillgångar 
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.  
 
Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt 
aktiveringsmodellen när det gäller Entropia Universe och Entropia Platform. Det innebär att 
samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell 
anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under 
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förutsättning att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda. 
 
  
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt 
restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas: 
  
Immateriella anläggningstillgångar 
Entropia Platform och Entropia Universe 10 %  
Övriga immateriella anläggningstillgångar 20 %   
 
Materiella anläggningstillgångar 
Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas 
som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad. 
  
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda 
nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande 
fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella 
tillgångar. 
  
Inventarier 20 %   
Installationer 20 %   
Datorer 20-33,33 %   
      
 
Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar 
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de 
finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara 
bestående och prövas individuellt.  
 
Finansiella instrument 
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i 
balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar 
tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller 
överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med 
äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats 
eller på annat sätt upphört. 
 
Kundfordringar och övriga fordringar 
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 
12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp 
till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. 
Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har 
en löptid överstigande 12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och 
tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen. 
  
Låneskulder och leverantörsskulder 
Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader 
(upplupetanskaffningsvärde). Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska 
återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets 
löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten 
det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas. Kortfristiga leverantörsskulder 
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redovisas till anskaffningsvärde. 
  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 
Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till 
sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov. 
  
Kortfristiga placeringar 
Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till 
anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det 
lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. I posten kortfristiga placeringar ingår aktier som 
innehas för att placera likviditetsöverskott på kort sikt.  
  
Eget kapital 
Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med årsredovisningslagens indelning. 
  
Obeskattade reserver 
Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna 
skatteskuld som är hänförlig till reserverna. 
  
Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld 
En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i 
balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett 
nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses 
ske. 
  
Leasingavtal 
Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har 
övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första 
redovisningstillfället redovisas en tillgång och skuld  i balansräkningen. Vid efterföljande 
redovisningstillfällen fördelas minimileasingavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt 
effektivräntemetoden.  
 
Ränta ska fördelas över leasingperioden genom att belasta varje räkenskapsår med ett belopp 
som motsvarar en fast räntesats för den under respektive räkenskapsår redovisade skulden. 
Variabla avgifter ska redovisas som kostnad det räkenskapsår utgifterna uppkommer. 
 
Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt 
väsentligt kvarstår hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar, inklusive 
en första förhöjd hyra, enligt dessa avtal redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.  
 
Varulager 
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde 
på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat 
med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har 
beaktats. 
  
Inkomstskatter  
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, 
utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande 
skatteeffekter redovisas i eget kapital. 
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Aktuell skatt 
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den 
skattesats som gäller per balansdagen. 
  
Uppskjuten skatt 
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna 
skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan 
bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga 
skattemässiga avdrag eller underskott. 
  
Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan 
betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på 
balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period 
förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång 
och uppskjuten skatteskuld som avsättning. 
  
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga 
avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida 
skattemässiga överskott. 
  
På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna 
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver. 
  
Ersättningar till anställda 
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. 
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och 
ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad 
och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av 
en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 
  
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning 
I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer 
klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något 
ytterligare, utöver dessa avgifter. 
  
Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför 
de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen. 
 
Kassaflödesanalys enligt indirekta metoden 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar företaget, 
förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt 
kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare 
löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Spärrade medel klassificeras inte som likvida 
medel. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten. 
  
Koncernförhållanden 
Företaget är ett moderföretag med tre dotterbolag Entropia Universe AB, Planet Calypso AB 
(publ) och Green Fund Finance Sweden AB. 
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Moderbolagets redovisnings- och värderingsprinciper 
 
Samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpas i moderföretaget som i koncernen, 
förutom i de fall som anges nedan. 
 
Bokslutsdispositioner 
Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. 
Koncernbidrag redovisas från och med 2014 som bokslutsdispositioner.  
 
 
Aktier och andelar i dotterföretag  
Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella 
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt 
förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de lämnas. 
Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt. 
 
 
Eget kapital 
Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med årsredovisningslagens indelning. 
 
 
Obeskattade reserver 
Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna 
skatteskuld som är hänförlig till reserverna. 
 
  
 
Nyckeltalsdefinitioner 
Nettoomsättning 
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar. 
 
Resultat efter avskrivningar 
Resultat efter avskrivningar och jämförelsestörande poster, men före finansiella intäkter och 
kostnader. 
 
Resultat efter finansiella poster 
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader. 
 
Balansomslutning 
Företagets samlade tillgångar. 
 
Eget kapital 
Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder. 
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Not 2 Uppskattningar och bedömningar 
Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens 
bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då 
bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och 
ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av 
dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars 
framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och 
bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.  
 
Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms 
kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar 
och skulder under nästa räkenskapsår. 
 
Alla användare i Entropia Universe har ett konto in-game där kontanta medel i form av den 
virtuella in-game valutan PED alternativt digitala föremål placeras. Summan av dessa kontanta 
medel och föremål är användarens oförbrukade medel. Sedan halvårsskiftet 2017 är den reella 
skulden av oförbrukade användarmedel skuldförd i balansräkningen (tidigare en 
eventualförpliktelse) under rubriken Avsättningar. 
 
Den totala summan av ”oförbrukade tillgångar” är ett föränderligt belopp som varierar med de 
olika aktiviteterna inom Entropia Universe. Historiska siffror visar att mellan 27 - 35 % av insatta 
medel har tagits ut av användarna. Resten har förbrukats eller kvarstått på användarnas konton i 
form av digitala inventarier eller kontanta medel i form av den virtuella valutan PED. Det är en 
förutsättning för fortlevnaden av Entropia Universe att MindArk betalar ut begärda uttag och 
därför ska den delen av de oförbrukade användarmedlen, som sannolikt blir ett uttag, skuldföras.  
 
Med dessa fakta tillhands är bedömningen att den reella skulden är 33 % av de oförbrukade 
användarmedlen som föreligger vid tidpunkten för inbokningen. Med den avsättningsprocent 
bedömer bolaget att de har god täckning för medel som bedöms kunna tas ut av användare nu 
eller i framtiden. 
 
 
Not 3 Nettoomsättning 
Koncernen och moderbolaget 
 
  2022 2021   
        
Nettoomsättningen per geografisk marknad     
Sverige 9 352 385 7 656 886   
EU utom Sverige 33 307 926 28 270 493   
Övriga världen 50 138 401 45 273 613   
  92 798 712 81 200 992   
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Not 4 Leasingavtal 
Koncernen och moderbolaget 
 
I koncernens och moderbolagets redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt 
av hyrd fastighet. Avtalet om hyra av den svenska fastigheten löper på sex år med möjlighet för 
företaget att förlänga med ytterligare perioder. Nuvarande hyresavtal går ut 2028-12-01 och 
bolaget har rätt att efter tre år avträda 240 kvm. Storleken på de framtida leasingavgifterna 
baseras på utvecklingen av konsumentprisindex. Bashyran skall anpassas till indextalet för 
oktober månad under den perioden.  
 
Skulle indextalet någon påföljande oktobermånad ha stigit i förhållande till bastalet, skall tillägg 
utgå med det procenttal varmed indextalet ändrats i förhållande till bastalet. I fortsättningen skall 
tillägg utgå i förhållande till indexändringarna, varvid hyresförändringen beräknas på basis av den 
procentuella förändringen mellan bastalet och indextalet för respektive oktober månad. Utgående 
hyra sätts aldrig lägre än i avtalet angivet hyresbelopp. Hyresändringen tillämpas alltid fr o m 1 
januari året efter den oktobermånad som föranlett förändringen. 
  
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt 
följande: 
  
 
  2022 2021 
      
Inom ett år 4 934 328 2 786 081 
Senare än ett år men inom fem år 20 889 412 20 816 212 
Senare än fem år 5 007 528 5 007 528 
  30 831 268 28 609 821 
      
 
 
Not 5 Arvode till revisorer 
Koncernen och moderbolaget 
  
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets 
revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Då dotterbolagen inte har 
någon verksamhet belastas inte dotterbolagen av någon revisionskostnad utan allt kostnadsförs i 
moderbolaget. 
  
  2022 2021 
      
PWC   
Revisionsuppdrag 448 000 264 550 
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 15 000 95 590 
  463 000 360 140 
      
  
  

  2023-04-13 13:32:16 UTCSignerat 4716894 32 / 45Oneflow ID Sida



Mindark PE AB (publ) 
Org.nr 556640-4769 

33 (44) 
  

      
 

 

 
Not 6 Anställda och personalkostnader 
Koncernen och moderbolaget 
 2022 2021   
        
Medelantalet anställda       
Kvinnor 10 9   
Män 48 45   
  58 54   
        
Löner och andra ersättningar       
Styrelse och verkställande direktör     
David Simmonds, ordförande 120 000 120 000  
Jan Rasmuson, ledamot 90 000 103 000  
Anders Fröjd, ledamot 90 000 90 000  
Henrik Nel Jerkrot 1 595 200 1 287 480  
Tantiem och liknande ersättning till styrelse och 
verkställande direktör     
Henrik Nel Jerkrot 50 000 178 800  
Övriga anställda 33 657 246 30 707 378   
  35 602 446 32 486 658   
        
Sociala kostnader       
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör     
Henrik Nel Jerkrot 294 744 253 872  
Pensionskostnader för övriga anställda 3 417 504 3 027 304   
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 11 455 335 9 200 180   
  15 167 583 12 481 356   
        
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 50 770 029 44 968 014   
        
Inga anställda i dotterbolagen.    
    
Könsfördelning bland ledande befattningshavare       
Andel kvinnor i styrelsen 0 % 0 %   
Andel män i styrelsen 100 % 100 %   
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 37,5 % 25 %   
Andel män bland övriga ledande befattningshavare 62,5 % 75 %   
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Not 7 Avskrivningar och nedskrivningar 
Koncernen och moderbolaget 
 
Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till 
väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas: 
  
Immateriella anläggningstillgångar    
Entropia Platform och Entropia Universe 10 %   
Övrig immateriella anläggningstillgångar 20 %   
      
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier 20 %   
Installationer 20 %   
Datorer 20-33,33 %   
      
  
  
Not 8 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar 
Koncernen och moderbolaget 
 
  2022 2021   
        
Kursdifferenser 486 620 302 605   
Orealiserade värdeförändring värdepapper -292 666 141 309   
Nedskrivningar -86 500 0   
  107 454 443 914   
        
  
Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 
Koncernen och moderbolaget 
 
  2022 2021   
        
Övriga ränteintäkter 8 247 0   
Kursdifferenser 21 033 0   
Årets nedskrivning 0 -311 000   
  29 280 -311 000   
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Not 10 Valutakursdifferenser 
Koncernen och moderbolaget 
 2022 2021   
        
Kursdifferens på förändring av oförbrukade 
användarmedel -7 276 458 -3 474 895   
Övriga valutakursdifferenser -2 066 600 600 986   
  -9 343 058 -2 873 909   
        
Anledning till den stora valutadifferensen är att bolaget har gjort en valutajustering på oförbrukade 
användarmedel. Kursen var vid årsskiftet 2021 9,04 SEK/USD och nu vid årsskiftet 2022 var 
kursen 10,44 SEK/USD.  Anledningen till den negativa valutakursdifferensen är att oförbrukade 
användarmedel har ökat under räkenskapsåret 2022 och då blir följden att en höjd kurs påverkar 
bolaget negativt. Se mer i noten Avsättningar om oförbrukade användarmedel. 
  
 
  
Not 11 Aktuell och uppskjuten skatt 
Koncernen och moderbolaget 
 

 Koncernen Moderbolaget 

 2022 2021 2022 2021 

Aktuell skatt  -1 520 877 -3 417 107 -1 520 877 -3 417 107 

Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära 
skillnader 

-1 382 693 -1 165 471 -888 293 -1 165 471 

Skatt på årets resultat -2 903 570 -4 582 578 -2 409 170 -4 582 578 
 

 Koncernen Moderbolaget 

 2022 2021 2022 2021 

Redovisat resultat före skatt   12 044 677 18 502 871 9 646 637 18 504 428 

     

Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6%) -2 481 203 -3 811 591 -1 987 207 - 3 811 912 

Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader  -419 647 -768 206 -419 243 -767 885 

Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter  62 0 62 0 

Schablonintäkt på periodiseringsfond -2 781 -2 781 -2 781 -2 781 

Redovisad skattekostnad -2 903 570 -4 582 578 -2 409 170 -4 582 578 
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Not 12 Entropia Platform och Entropia Universe 
Koncernen och moderbolaget 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 48 131 578 31 988 103   
Årets anskaffningsvärde 26 471 954 16 143 475   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 74 603 532 48 131 578   
        
Ingående avskrivningar -10 348 891 -6 585 169   
Årets avskrivningar -6 196 539 -3 763 722   
Utgående ackumulerade avskrivningar -16 545 430 -10 348 891   
        
Ingående uppskrivningar 30 420 000 33 800 000   
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp -3 380 000 -3 380 000   
Utgående ackumulerade uppskrivningar 27 040 000 30 420 000   
        
Utgående redovisat värde 85 098 102 68 202 687   
        
 
 
Not 13 Övriga immateriella anläggningstillgångar 
Koncernen och moderbolaget 
 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 66 640 0   
Inköp 0 66 640   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 66 640 66 640   
        
Ingående avskrivningar -8 885 0   
Årets avskrivningar -13 328 -8 885   
Utgående ackumulerade avskrivningar -22 213 -8 885   
        
Utgående redovisat värde 44 427 57 755   
        
  
 
Not 14 Inventarier, installationer och datorer 
Koncernen och moderbolaget 
 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 16 077 785 14 725 126   
Inköp 1 827 468 1 352 659   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 17 905 253 16 077 785   
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Ingående avskrivningar -13 413 564 -12 307 969   
Årets avskrivningar -1 075 024 -1 105 595   
Utgående ackumulerade avskrivningar -14 488 588 -13 413 564   
        
Utgående redovisat värde 3 416 665 2 664 221   
        
 
 
Not 15 Andra långfristiga värdepappersinnehav 
Koncernen och moderbolaget 
Ingående värde avser aktieinnehav i Manomotion AB och Swestep AB. Under 2022 så som under 
2021 har nedskrivning gjorts av aktieinnehavet hos Manomotion. 
  
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 2 759 168 2 759 168   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 759 168 2 759 168   
        
Ingående nedskrivningar -311 000 0   
Årets nedskrivningar -86 500 -311 000   
Utgående ackumulerade nedskrivningar -397 500 -311 000   
        
Utgående redovisat värde 2 361 668 2 448 168   
        
  
 
Not 16 Andra långfristiga fordringar 
Koncernen och moderbolaget 
Avser reverslån enligt avtal. 
  
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 4 187 359 3 886 857   
Valutaförändring 486 620 300 502   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 673 979 4 187 359   
        
Ingående värdereglering -1 018 269 -733 527   
Amorteringar, avgående fordringar -96 453 -284 742   
Utgående ackumulerade värderegleringar -1 114 722 -1 018 269   
        
Utgående redovisat värde 3 559 257 3 169 090   
        
  
 
Not 17 Varulager 
Koncernen och moderbolaget 
  
Varulagret består endast av profilprodukter som säljs via en webbshop på bolagets hemsida. 
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Not 18 Fordringar på betalningsförmedlare 
Koncernen och moderbolaget 
  
Under rubriken Fordringar betalningsförmedlare redovisas utestående fordringar på de 
betalningsförmedlare bolaget samarbetar med. Saldot innehåller av betalningsförmedlare 
bekräftade, men av bolaget på balansdagen ännu ej erhållna betalningar. 
  
  
 
  
Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
Koncernen och moderbolaget 
 2022-12-31 2021-12-31   
        
Risk Point förlikning försäkring 4 750 000 0   
Licenskostnader 1 463 072 1 191 227   
Hyreskostnader 859 663 0   
Användarsupport och partnersupport 436 055 385 540   
Övriga förutbetalda kostnader 477 433 684 449   
  7 986 223 2 261 216   
        
  
 
Not 20 Avsättningar 
Koncernen 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Uppskjuten skatteskuld      
Belopp vid årets ingång 8 676 917 8 207 726   
Årets avsättningar 2 078 973 1 165 471   
Under året återförda belopp -696 280 -696 280   
  10 059 610 8 676 917   
        
Avsättningar för oförbrukade användarmedel     
Belopp vid årets ingång 39 471 618 34 839 020   
Årets avsättningar 7 586 920 4 632 598   
  47 058 538 39 471 618   
 
Uppskjuten skatteskuld: 
Den uppskjutna skatten avser dels bolagets uppskrivningsfond. Den delen står för 5 570 240 
SEK, dels 1 072 200 SEK avseende en avsättning till periodiseringsfond gjord av moderbolaget, 
resterande belopp avser uppskjuten skatt på immateriella och materiella tillgångar. 
 
Oförbrukade användarmedel: 
Oförbrukade användarmedel, ökade från 132,3 miljoner PED till 136,6 miljoner PED, en ökning 
på 4,3 miljoner PED. Det totala beloppet ökade betydligt mer i SEK då växelkursen SEK/USD har 
ökat från 9,04 SEK/USD vid förra årsskiftet till 10,44 SEK/USD sista december 2022 (10 PED=1 
USD). Det resulterade i att skulden ökade med 23 miljoner i SEK, från 119,6 miljoner SEK till 
142,6 miljoner SEK. 
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Sedan halvårsskiftet 2017 är den reella skulden av oförbrukade användarmedel i balansräkning 
(tidigare en eventualförpliktelse) under rubriken Avsättningar. Den reella skulden bedöms vara ca 
33 % av det nominella beloppet. Det gör att årets avsättning är 47,1 miljoner SEK. 
  
 
Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
Koncernen och moderbolaget 
 
 2022-12-31 2021-12-31   
        
Upplupna löner 742 710 894 000   
Upplupna semesterlöner 1 628 614 1 395 602   
Upplupna arbetsgivaravgifter 745 069 719 393   
Upplupna konsultarvoden 358 468 156 450   
Upplupna uttag (begärda av användare men ännu inte 
utbetalda) 6 669 892 5 713 367   
Förutbetalda intäkter 3 244 3 227   
Övriga upplupna kostnader 805 957 840 512   
  10 953 954 9 722 551   
        
  
 
Not 22 Ställda säkerheter 
Koncernen och moderbolaget 
 
Avser företagshypotek hos SEB. 
  
  2022-12-31 2021-12-31   
        
      
Företagsinteckning 3 000 000 3 000 000   
  3 000 000 3 000 000   
        
 
 
Not 23 Investeringar i anläggningstillgångar 
Koncernen och moderbolaget 
Aktiveringen i balansräkningen av löne- och konsultkostnaderna för utvecklingen av Entropia 
Universe uppgår för verksamhetsåret 2022 till 26,5 miljoner SEK (16,1 m SEK)  
De aktiverade beloppen redovisas vid rubriken anläggningstillgångar i balansräkningen 
respektive totala intäkter i resultaträkningen. 
 
Övriga investeringar utgörs främst av kostnader i samband med bolagets flytt till större lokaler i  
december 2022, främst kontorsutrustning och larm på ca 1,4 miljoner SEK samt investeringar i 
datorer för 0,4 miljoner SEK. 
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Not 24 Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 
Koncernen och moderbolaget 
 
Årets investeringar i immateriella anläggningstillgångar är endast av naturen balansering av 
utvecklingskostnader, vilka således inte är likviditetspåverkande. 
 
 
Not 25 Investeringar i materiella anläggningstillgångar 
Koncernen och moderbolaget 
 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Förvärv av materiella anläggningstillgångar       
Förändring av posten i balansräkningen -752 444 -247 064   
Årets avskrivningar enligt plan -1 075 024 -1 105 595   
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -1 827 468 -1 352 659   
        
  
 
Not 26 Likvida medel 
Koncernen 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Likvida medel       
Kassamedel 32 796 732 48 900 606   
  32 796 732 48 900 606   
        
Betalda räntor       
Under perioden betald ränta -52 934     
Under perioden erhållen ränta 8 247     
        
 
 
Not 27 Inköp och försäljning mellan koncernföretag 
Moderbolaget 
 
Ingen försäljning har skett mellan koncernföretagen. 
 
 
 
 
Not 28 Bokslutsdispositioner 
Moderbolaget 
  2022 2021   
        
Avsättning till periodiseringsfond -2 400 000 0   
  -2 400 000 0   
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Not 29 Specifikation andelar i koncernföretag 
Moderbolaget 
 
  
Namn 

Kapital- 
andel 

Rösträtts- 
andel 

Antal 
andelar 

Bokfört 
värde   

Planet Calypso AB (publ) 100% 100% 450 000 3 910 000   
Entropia Universe AB 100% 100% 2 000 1 000 000   
Green Fund Finance 
Sweden AB 85% 85% 42 500 42 500   
        4 952 500   
            
  Org.nr Säte Eget kapital Resultat   
Planet Calypso AB (publ) 556766-6416 Göteborg 3 899 000 -420   
Entropia Universe AB 556767-3594 Göteborg 987 793 -500   
Green Fund Finance Sweden 
AB 559170-3557 Göteborg 45 680 -1 040   
            
  
 
 
Not 30 Antal aktier och kvotvärde 
Moderbolaget 

Namn 
Antal 
aktier 

Kvot- 
värde   

Antal A-Aktier 157 623 125 0,01   
  157 623 125    
        
 
Bolaget hade 157 623 125 aktier utestående per den 31 december 2022. Antalet aktier var det 
samma vid utgången av samma period föregående år. I januari 2023 gjordes en omvänd split på 
1:5 och bolaget har efter det 31 524 625 aktier. Kvotvärdet efter den omvända spliten är 0,05 
SEK. 
 
 
Not 31 Uppskrivningsfond 
Moderbolaget 
 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Belopp vid årets ingång 24 153 480 26 837 200   
Avskrivning av uppskrivna tillgångar -3 380 000 -3 380 000   
Förändring uppskjuten skatt 696 280 696 280   
Belopp vid årets utgång 21 469 760 24 153 480   
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Not 32 Disposition av vinst eller förlust 
Moderbolaget 
  2022-12-31     
        
Förslag till behandling av ansamlad förlust       
Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten:       
        
ansamlad förlust -50 807 647     
överkursfond 33 950 695     
årets vinst 7 237 467     
  -9 619 485     
        
behandlas så att       
i ny räkning överföres -9 619 485     
  -9 619 485     
 
 
Not 33 Obeskattade reserver 
Moderbolaget 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Periodiseringsfond år 2020 2 700 000 2 700 000   
Periodiseringsfond år 2022 2 400 000 0   
  5 100 000 2 700 000   
        
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond 2 781    
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Not 34 Avsättningar 
Moderbolaget 
 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Uppskjuten skatteskuld      
Belopp vid årets ingång 8 099 117 7 629 926   
Årets avsättningar 1 584 573 1 165 471   
Under året återförda belopp -696 280 -696 280   
  8 987 410 8 099 117   
        
Avsättningar för oförbrukade användarmedel     
Belopp vid årets ingång 39 471 618 34 839 020   
Årets avsättningar 7 586 920 4 632 598   
  47 058 538 39 471 618   
 
Uppskjuten skatteskuld: 
Den uppskjutna skatten avser dels bolagets uppskrivningsfond. Den delen står för 5 570 240 
SEK, resterande belopp avser uppskjuten skatt på immateriella och materiella tillgångar. 
 
Oförbrukade användarmedel: 
Oförbrukade användarmedel, ökade från 132,3 miljoner PED till 136,6 miljoner PED, en ökning 
på 4,3 miljoner PED. Det totala beloppet ökade betydligt mer i SEK då växelkursen SEK/USD har 
ökat från 9,04 SEK/USD vid förra årsskiftet till 10,44 SEK/USD sista december 2022 (10 PED=1 
USD). Det resulterade i att skulden ökade med 23 miljoner i SEK, från 119,6 miljoner SEK till 
142,6 miljoner SEK. 
 
Sedan halvårsskiftet 2017 är den reella skulden av oförbrukade användarmedel i balansräkning 
(tidigare en eventualförpliktelse) under rubriken Avsättningar. Den reella skulden bedöms vara ca 
33 % av det nominella beloppet. Det gör att årets avsättning är 47,1 miljoner SEK. 
 
 
 
Not 35 Likvida medel 
Moderbolaget 
  2022-12-31 2021-12-31   
        
Likvida medel       
Kassamedel 32 750 266 48 854 579   
  32 750 266 48 854 579   
        
Betalda räntor       
Under perioden betald ränta -52 934     
Under perioden erhållen ränta 8 247     
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Not 36 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 
Notering på Spotlight Stock Market - det har länge varit en ambition för MindArk att börsnoteras 
och den 27 januari 2023 ringde MindArk i klockan vid Spotlight Stock Market. Aktiens innehar 
ISIN-koden SE0019354358 och handlas under kortnamnet MNDRK . 
 
20-årsjubileum - den 30 januari 2023 firade Entropia Universe 20 år och detta datum var också 
starten för Entropia Universe användare att ha möjlighet att fira detta inne i universumet. 
Kontinuerligt under året kommer bolagets användare få möjlighet att upptäcka nya aktiviteter som 
är förknippade med jubileet. 
 
 
 
 
Göteborg den dagen som framgår av vår elektroniska underskrift   
  
   
David Simmonds Jan Rasmuson 
Ordförande   
    
    
Magnus Götenfelt Anders Fröjd 
  
    
Henrik Nel Jerkrot  
Verkställande direktör  
    
   
 
Göteborg den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 
  
  
  
  
Konstantin Belogorcev  
Auktoriserad revisor  
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Deltagare

  MINDARK PE AKTIEBOLAG (PUBL) 556640-4769 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: David William Simmonds

David Simmonds

2023-04-13 12:25:06 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JAN RASMUSON

Jan Rasmuson

2023-04-13 13:08:39 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anders Fröjd

Anders Fröjd

Styrelseledamot

2023-04-13 12:07:13 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Henrik Nel Jerkrot

Henrik Nel Jerkrot

2023-04-13 12:05:56 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MAGNUS GÖTENFELT

Magnus Götenfelt

2023-04-13 12:44:19 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Konstantin Belogorcev

Konstantin Belogorcev

Auktoriserad revisor

2023-04-13 13:32:16 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i MindArk PE AB (publ), org.nr 556640-4769

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för MindArk PE AB (publ) för år 2022.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och
koncernens finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dessas finansiella resultat och kassaflöde
för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och
koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och
koncernen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till
moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och
koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och
verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta
en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa
beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande
direktören för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när
så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande
direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att
göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen
som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag,
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen finns på
Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del
av revisionsberättelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens
och verkställande direktörens förvaltning för MindArk PE AB (publ) för år 2022 samt av förslaget till
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.
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Vi tillstyrker att bolagsstämman behandlar förlusten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till
de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation, och att tillse att bolagets
organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen
enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets
bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett
betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller
verkställande direktören i något väsentligt avseende:

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet
mot bolaget

på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är
förenligt med aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Göteborg den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Konstantin Belogorcev
Auktoriserad revisor
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Deltagare

 ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Konstantin Belogorcev

Konstantin Belogorcev

Auktoriserad revisor

2023-04-13 13:30:20 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  2023-04-13 13:30:20 UTCSignerat 4711318 3 / 3Oneflow ID Sida


	Årsredovisning-signed
	Revisionsberättelse2022-signed




    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-04-1311:59:15
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet.


                

                
                
                    David Simmonds på MindArk PE Aktiebolag (publ) som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Jan Rasmuson på MindArk PE Aktiebolag (publ) som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Anders Fröjd på MindArk PE Aktiebolag (publ) som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Henrik Nel Jerkrot på MindArk PE Aktiebolag (publ) som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Magnus Götenfelt på MindArk PE Aktiebolag (publ) som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1312:04:31
                    Anders Fröjd på MindArk PE Aktiebolag (publ) öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1312:05:30
                    Henrik Nel Jerkrot på MindArk PE Aktiebolag (publ) öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1312:05:56
                    Henrik Nel Jerkrot på MindArk PE Aktiebolag (publ) signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1312:06:12
                    Anders Fröjd på MindArk PE Aktiebolag (publ) gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Titel: tom ➝ Styrelseledamot


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +4790145380


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 19661125-4837


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1312:07:13
                    Anders Fröjd på MindArk PE Aktiebolag (publ) signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1312:16:32
                    David Simmonds på MindArk PE Aktiebolag (publ) öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1312:25:06
                    David Simmonds på MindArk PE Aktiebolag (publ) signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1312:43:46
                    Magnus Götenfelt på MindArk PE Aktiebolag (publ) öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1312:44:19
                    Magnus Götenfelt på MindArk PE Aktiebolag (publ) signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1313:06:49
                    Jan Rasmuson på MindArk PE Aktiebolag (publ) öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1313:08:39
                    Jan Rasmuson på MindArk PE Aktiebolag (publ) signerade.


                

                
                
                    Konstantin Belogorcev på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1313:31:11
                    Konstantin Belogorcev på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1313:32:16
                    Konstantin Belogorcev på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1313:32:16
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    






    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-04-1312:00:56
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Konstantin Belogorcev på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1313:00:50
                    Konstantin Belogorcev på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1313:30:20
                    Konstantin Belogorcev på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1313:30:20
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for David Simmonds (10865968):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'b6b60293-3976-46c3-953d-1a76ea2fcb8c', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1833145199000', 'notBefore': '1675378800000'}, 'user': {'name': 'David William Simmonds', 'surname': 'Simmonds', 'givenName': 'David William', 'personalNumber': '196104034134'}, 'device': {'ipAddress': '86.48.6.241'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Jan Rasmuson (10865979):
{'status': 'complete', 'orderRef': '8bdc4bcf-7d6a-46ea-a221-340f175d6ea7', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1745531999000', 'notBefore': '1650837600000'}, 'user': {'name': 'JAN RASMUSON', 'surname': 'RASMUSON', 'givenName': 'JAN', 'personalNumber': '195201131637'}, 'device': {'ipAddress': '188.148.169.207'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Anders FrÃ¶jd (10865985):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'd87a6b3a-9eb9-437e-ba1b-28ba3a959be2', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1811282399000', 'notBefore': '1653516000000'}, 'user': {'name': 'Anders FrÃ¶jd', 'surname': 'FrÃ¶jd', 'givenName': 'Anders', 'personalNumber': '196611254837'}, 'device': {'ipAddress': '46.15.158.66'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Henrik Nel Jerkrot (10865993):
{'status': 'complete', 'orderRef': '778ffb84-6117-4193-b879-928270432fdc', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1822600799000', 'notBefore': '1664834400000'}, 'user': {'name': 'Henrik Nel Jerkrot', 'surname': 'Nel Jerkrot', 'givenName': 'Henrik', 'personalNumber': '199206270499'}, 'device': {'ipAddress': '83.233.176.188'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Magnus GÃ¶tenfelt (10866009):
{'status': 'complete', 'orderRef': '4d3cd130-8915-4ef6-86da-c3c329892823', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1699829999000', 'notBefore': '1605135600000'}, 'user': {'name': 'MAGNUS GÃ�TENFELT', 'surname': 'GÃ�TENFELT', 'givenName': 'MAGNUS', 'personalNumber': '196310073330'}, 'device': {'ipAddress': '94.234.99.39'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Konstantin Belogorcev (10866026):
{'status': 'complete', 'orderRef': '8a8c981c-3fc6-43c9-b628-55fa628a6991', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1774306799000', 'notBefore': '1679612400000'}, 'user': {'name': 'Konstantin Belogorcev', 'surname': 'Belogorcev', 'givenName': 'Konstantin', 'personalNumber': '198306170716'}, 'device': {'ipAddress': '34.99.63.250'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


SDO for Konstantin Belogorcev (10852636):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'acf7a5b7-8553-43c5-921c-1a61696eb84b', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1774306799000', 'notBefore': '1679612400000'}, 'user': {'name': 'Konstantin Belogorcev', 'surname': 'Belogorcev', 'givenName': 'Konstantin', 'personalNumber': '198306170716'}, 'device': {'ipAddress': '34.99.63.250'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/4716894/3a7016ff144e17d6944f7ac2b5698b507a7fd98d/?asset=verification.pdf


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/4711318/621b3158f9c70b27dda05469b410ff863d866326/?asset=verification.pdf

